I J u v w  
S P X Y

7. ut: et Y honori I praepo-  
nantur u 9. caeteri episcopi I  
ipsos I S: ipso J P X Y v 10. anti-  
quam J a: om v 11. nostris:  
+ ca (*incipiebat canone scribere*) I\*  
manentem canonem Y: manente canone  
I manens canonem J S (-Y) v 12.  
hoc: om u pertinet... ipsa (ipso P):  
bis (*ob homocoarcton*) P 13. et: om X  
sub ipsa I Y, cum Gr ὑπ' αὐτήν: sub ipso  
J S (-Y) v 14. singulos Y u v:  
singulus J S P X singulis I w 15. eps  
u episcopis w 16. gubernandam:  
gubernandum S\* X, *fortasse recte* 17.  
unicuique I, cum Gr ἑκάστῳ: uniuscuiusque  
J S v 19. est I Y: sunt J S (-Y) v  
ciuitate J S v et ciuitatem u, cum Gr πόλιν:  
potestate I w, uide etiam Dion I et II *codd*  
ut... diaconos: et ordinem praesbyterum  
et diaconum u v et ordine praesbyterii et

I J u  
S P X Y

7. honori I 9. caeter. I 11. n̄s P 13.  
parochiam P 14. singulus J S P X 15.  
epis̄ J eps u potestat̄ P 16. gubernandam  
I u v 17. ueneratione I\*? 19. ciuitat̄ P

## III (Isidori)

ratur. quapropter placuit eum et  
honore praere, et nihil ultra sine  
10 ipso reliquos episcopos agere, se-  
cundum antiquam patrum nostro-  
rum quae obtenuit regulam, nisi  
hacc tantum quae uniuscuiusque  
ecclesiae per suam diocesim con-  
15 petunt. unumquemque enim epi-  
scoporum potestatem habere [et]  
suae diocesis ad hanc gubernandam  
secundum competentem sibi reueren-  
tiam ad prouidendum regioni quae  
20 sub ipsius est ciuitate, [ita] ut

E 8. eum: om F et: ut O Φ Ψ F T W R D  
9. honore (Gr τῆ τιμῆ): honorem R C T C T F F E  
O Π Σ Φ Ψ  
praere: prebere E sine ipsos reliquos  
F sine ipso reliquo E 10. agere: om  
T secundum: + quod E 11.  
antiquam... quae obtenuit regulam  
F Y D W (*cf can i l 29*): antiqua...  
quae obtenuit regula R antiquum... qui  
obtenuit canonem C F Q Sp antiquitatem  
... qui obtinuerunt canonem T. Gr κατὰ τὸν  
ἀρχαίον κρατήσαντα... κανόνα 13. haec:  
hoc E quae: qui D Φ quam R uni-  
cuique D R Σ Ψ<sup>2</sup> 14. diocesim: di-  
tionem D 15. enim: om Q episco-  
porum M Q *cf can xiii l i infra*: episco-  
pum cum Gr ἐπίσκοπον C T F Sp; *praem*  
oportet (-tit C) R D C T F Sp, + oportet Q  
(*sed Gr ἐξουσίαν ἔχειν tantum*) 16.  
potestatem: potestate R; om E et  
M Sp: om cum Gr C T F Q 17. sua  
D suo E ad hanc: et hanc T ab hanc  
Q adhuc E\* gubernandum E 18.  
sibi: siue C 19. regione F 20.  
sub ipsis est T\* subest ipsius W ciuitati  
W<sup>2</sup> Π Φ\* ita ut R D Sp: ita F Y W  
ut C T F Q. Gr ὡς καὶ χειροτονεῖν 21.

7. sene R 8. placiti O 9. phire F F T R Ψ  
sene R 10. eps R f 11. antic. F f C T F f  
uorum F f 12. obtin. T T Π regul. R  
14. ecclesiae C ecl D diocisem C diocesem  
T diocisim R F diocissim Π competunt f T Π  
17. diocisim C R D diocissim F diocensis T 18.  
competentem C siui Ψ reuerenciam R f

## IV (Dionysii I)

unde placuit eum et honore prae-  
cellere, et nihil amplius praeter eum  
ceteros episcopos agere, secundum  
10 antiquam a patribus nostris regulam  
constitutam, nisi ea tantum quae ad  
suam diocesim pertinent posses-  
sionesque subiectas. unusquisque  
enim episcopus habet suae parociae  
15 potestatem, ut regat iuxta reueren-  
tiam singulis competentem et pro-  
uidentiam gerat omnis possessionis  
quae sub eius est potestate, ita ut  
praesbiteros et diaconos ordinet et

M 12. possessionisque *cod* 17. omnis  
possessiones *cod*\* omnes possessiones *cod*<sup>2</sup>  
18. ut *scripsi cum Dion II et Gr* ὡς καὶ  
χειροτονεῖν: et *cod*

## III Isidori epitome Ferrandi

[XLV] Vt episcopus sine metropolitani  
consilio nihil agat, nisi ea tantum  
quae ad gubernationem ecclesiae  
suae pertinent. CONCIL. ANTIO-  
5 CENO TITL: VIII

C *trec* [XLV] 4. pertinet C CONCILIVM ANTHIO-  
CENO TITVLVM *trec*

## Isidori epitome Hispana

omnem diocesem suam, et episcopi  
sui sine illius conscientia nihil  
agant.

U Z h Z: de omne diocesem suam U de omni  
diocesi sua h 2. et U, cf *Isid p 258 can*  
viii l 9: sed Z sed et h 3. conscien-  
scientiā Z a. agant h: agat Z agat  
coreps suas ecclesias ordinat (cf *canonem*  
*sequentem*) U

## V (Dionysii II)

unde placuit eum et honore prae- *can VIII*  
cellere, et nihil amplius praeter eum  
ceteros episcopos agere, secundum  
10 antiquam a patribus nostris regulam  
constitutam, nisi ea tantum quae  
ad suam diocesim pertinent posses- *¶ fol 63 b Λ*  
sionesque subiectas. unusquisque  
enim episcopus habet suae parrociae  
15 potestatem<sup>1</sup>, ut regat iuxta reueren- *§ fol 64 a Λ*  
tiam singulis competentem et pro-  
uidentiam gerat omnis possessionis  
quae sub eius est ciuitate, ita ut  
presbyteros et diaconos ordinet et

current m β 7. tr et eum Θ honorem Λ Θ  
Θ m procellere κ λ\* 8. et: om m *aj l m s B*  
9. agere: augere Λ\* 10. antiqua m *α β δ κ λ*  
11. ea: eam Θ α\* δ\* 12. dioecesim: *Cr-w*  
ecclesiam Θ pertinet a possessiones  
qui Θ possessiones quae a 14. habet  
Θ j m\* B (= *Dion I*): habeat l m<sup>2</sup> s H Cr;  
om a 16. et: om m 17. omnes  
possessiones α\* m β\* δ\* κ λ Cr-w\* omnes  
possessionis α<sup>2</sup> 18. ciuitate Λ Θ j l B (*Gr*  
*ἰπὸ τὴν ἐαυτοῦ πόλιν*): potestate (-atem α δ\*)  
a s H Cr (= *Dion I*) cuiopotestate in ras m

9. epsos Λ saecundum l 14. cpis β par- Λ Θ  
ochiae a parociae j parroch. B l s 16. com- *aj l s*  
petentem j\* l competent Θ 19. presbiteros  
Λ praesbyteros j prbos Θ B pbros a l diac l m